АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26 сентября 2012 г. № 901

          г. Брянск
О наложении карантина по повилике
рода Cuscuta
Руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «О карантине растений» и приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 13 февраля 2008 года № 43 «Об установлении и упразднении карантинной фитосанитарной зоны, установлении и отмене карантинного фитосанитарного режима, о наложении и снятии карантина», в целях предотвращения распространения выявленных на отдельных территориях Брянской области карантинных объектов, поражающих многолетние травы семейства бобовых, по территории области и в другие субъекты Российской Федерации, зарубежные страны ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наложить карантин по повилике клеверной Cuscuta trifolii Babingt и Cuscuta campestris Yuncker в границах земельного участка площадью 95 гектаров, находящегося в кадастровом квартале номер 32:02:350502, в 1354 метрах севернее н,п. Госома Брянского района Брянской области. С северо-востока участок ограничен федеральной трассой А - 141 Орёл - Витебск, с юго-востока - автодорогой Орёл - Витебск - Жирятино.

2. Наложить карантин по повилике тимьяновой Cuscuta Epithymum Мurr. в границах земельного участка с кадастровым номером 32:05:0160301:94, адресный ориентир: Брянская область, Дубровский район, д. Зимницкая Слобода.

3. Наложить карантин по повилике полевой Cuscuta campestris Yuncker в границах н.п. Косик Пеклинской сельской администрации Дубровского района Брянской области.

Наложить карантин по повилике полевой Cuscuta campestris Yuncker в границах кадастровых кварталов номер 32:22:0340101 и 32:22:0340102, адресный ориентир: Брянская область, Севский район, с Шведчики.
5.
Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам при осуществлении деятельности по производству, заготовке, переработке, перевозке и реализации сена и семян бобовых трав соблюдать карантинный фитосанитарный режим, утверждённый приказом управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Брянской и Смоленской областям от 6 сентября 2011 года  № 492 «Об установлении карантинной фитосанитарной зоны».

6.
Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.

7.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области - председателя комитета по сельскому хозяйству и продовольствию Брянской области Симоненко Н.К.

Губернатор                                                                                                                    Н.В. Денин